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مهران مدیری چندروز پیش در مراسم جشن 
حافظ اعلام کرد از بازی اش در فیلم »درخت 

گردو« ناراضی است و صراحتا گفت:» من 
افتضاحم در آن فیلم. این را واقعا می گویم. 

من خیلی در آن فیلم بد بازی کردم.« و بعد هم 
گفت:»جایزه »چپق طلایی« اگر وجود داشت 

برای این فیلم به من می دادند!« این مسئله 
درحالی اتفاق افتاد که اکثر منتقدان معتقد 

بودند مهمترین نقطه ضعف فیلم، بازی مهران 
مدیری است اما کسی فکرش را نمی کرد 

که خودش هم به این مسئله اذعان کند. به 
هرحال طبیعی است که یک بازیگر تمام 

کارهای کارنامه اش را دوست نداشته باشد و 
حتی از بعضی هایشان متنفر باشد. حالا این 

تنفر یا به خاطر بازی ضعیف خودش است 
یا  مجموعه  شرایطی که باعث شده فیلم یا 

سریال نتواند انتظارش را برآورده کند. بعضی 
بازیگران همان میانه  راه پشیمان شده اند و 
انصراف داده اند، بعضی دیگر مانده اند و در 
پایان اکران فیلم یا پخش سریال به ضعف 
بازی خودشان یا کل اثر اعتراف کرده اند 
و پشیمانی شان را ابراز کرده اند و دست 

آخر هم، سال ها بعد در مصاحبه ای راجع به 
کارنامه شان، نامی از اثر مورد نظر برده اند. در 

بخش اول این پرونده، دست روی بازیگران 
مطرح سینما گذاشته ایم و اعتراف ها به 

بازی های بدشان یا پشیمانی شان از حضور در 
یک فیلم یا سریال را بررسی کرده ایم.  

  مرجان فاطمی
هفتصبح

         شناسنامه اثر   لیلا حاتمــی به عنــوان اولین تجربه 
همکاری اش با شبکه نمایش خانگی، در سریال »نهنگ 
آبی« به کارگردانی فریدون جیرانی بازی کرد اما اواسط 

کار از ادامه همکاری انصراف داد. 
         با چه کارنامه ای   »نهنگ آبی« ســال 1397 ساخته 
شد؛ یعنی سه سال پیش. در شــرایطی که لیلا حاتمی 
به عنوان ستاره زن ســینمای ایران به رسمیت شناخته 
می شد و دو سیمرغ و یک دیپلم افتخار و 9 بار هم نامزدی 

در کارنامه اش داشت. 
         چه نقشی   آناهیتا یکی از شخصیت های مهم سریال 
بود. او برای رســیدن به اهدافــش، مردهای دوروبرش 
را بازی مــی داد و از آنها سوءاســتفاده می کرد. آرمین، 
بهمن و جهان، مردهایی بودند که آناهیتا به نوعی از آنها 

بهره کشی می کرد.
         اعتراف یا پشیمانی  لیلا حاتمی خیلــی زود از حضور در 
»نهنگ آبی« پشــیمان شد و سعی کرد اشــتباهش را در 
پذیرش بازی این فیلم قبول کند. او از ادامه همکاری با تیم 
»نهنگ آبی« انصراف داد و بعد هم برای اینکه مخاطبان او 
را مقصر ندانند، توضیحی برای این کارش منتشــر کرد. او 
نوشت: »حضور من در این سریال با این قول و قرار صورت 
گرفت که این نقش در بازنویســی فیلمنامه رشــد و عمق 
پیدا کند. وعده دادند نویســنده ای در راه اســت؛ اما هرگز 
نویسنده  در راه، به این پروژه نرسید و نویسنده  اصلی سریال 
و تهیه کننده نیز نیازی در جدی گرفتن درخواست های من 
حس نکردند... کار تا آنجا پیش رفت که توان ادامه  همکاری 
از من سلب شد. توافق کردیم من و »آناهیتا« از سریال خارج 
شویم و طرحی برای داستان و خروج این شخصیت صورت 
بگیرد اما در شکل کنونی به نظر می آید من سریال را بدون 
ملاحظه و احساس تکلیف نســبت به تماشاگر رها کرده ام 
و به این دلیل ناپیدا شــده ام. چنیــن کاری خلاف اصول و 

حساسیت های من است.«
         میزان موفقیت اثر   »نهنــگ آبی« شکســت خورد و 
می توان آن را یکــی از ضعیف ترین آثار فریدون جیرانی 

به حساب آورد.

         شناسنامه اثر   ترانــه علیدوســتی ســال 1389 
در فیلــم »هرچی خدا بخواد« بــه کارگردانی نوید 
میهن دوست بازی کرد. او در این فیلم با رضا عطاران 

همبازی بود. 
         با چه کارنامه ای   او درحالی بــازی در این فیلم را 
پذیرفت که آثار مهمی مثل »من ترانه پانزده ســال 
دارم«، »شــهرزیبا«، »چهارشنبه سوری«، »درباره 
الی« و ... را در کارنامه داشت و برای »من ترانه پانزده 
سال دارم« و »چهارشنبه سوری« سیمرغ گرفته بود. 
نکته مهمتر اینکه بعــد از چندبار تجربه همکاری با 

اصغر فرهادی دست به چنین انتخابی زده بود.
         چه نقشی   دختری به اســم پارمیدا که با شنیدن 
خبر فوت مادرش در جزیره کیش سریع به فرودگاه 
می رود تا خودش را به این جزیره برســاند. در این 

مسیر با مردی به اسم ونداد همراه می شود. 
         اعتراف یا پشیمانی  ترانه علیدوســتی اعلام کرده 
که به شــدت از بازی در این فیلم پشــیمان است و 
گفته: »فیلــم »هرچی خدا بخــواد« نقطه خجالت 
من است. وقتی من به گروه پیوستم قرار نبود دیگر 
خود شهبازی فیلم را بســازد. اما تصورم این بود که 
فیلمی ابــزورد با طنز خاص در حال ساخته شــدن 
است. تصورم مثل اینکه زیادی اشتباه از آب درآمد. 
نه کســی من را گول زد و نه می توانم کسی را برای 
حضورم در این فیلم سرزنش کنم. فقط بی نهایت از 
حضور در این فیلم متأسفم و قبلا هم از طرفدارانم 

بابت بازی در این فیلم عذرخواهی کرده ام.«
         میزان موفقیت اثر   »هرچی خدا بخواد« یکجورهایی 
آگهی تبلیغاتی برای جزیره کیش بود و حساسیتی 
برای ساختش وجود نداشــت. ابتدا قرار بود پرویز 
شهبازی آن را بســازد اما وقتی متوجه شد وضعیت 
از چه قرار است کارگردانی این فیلم را رها کرد و به 
یک فیلمساز اول ســپرد تا این فیلمنامه پر از ضعف 
را جلوی دوربین ببرد. نتیجه اش هم اثر قابل قبولی 

نبود و با انتقادهای زیادی همراه شد.

         شناسنامه اثر   بهرام رادان ســال 1397 در ســریال 
»رقص روی شیشــه« به کارگردانی مهدی گلستانه بازی 
کرد. بعد از گذشــت چند قســمت از بازی انصراف داد. او 
پیش تر هــم از بــازی در فیلم های »ســربازهای جمعه« 
به کارگردانی مســعود کیمیایــی و »ازدواج صورتی« به 

کارگردانی منوچهر مصیری، ابراز پشیمانی کرده بود. 
         با چه کارنامه ای   »ســربازهای جمعــه« و »ازدواج 
صورتی« را در سال های 1382 و 1383 بازی کرد. زمانی که 
هنوز با بازی در فیلم »ســنتوری« به اوج موفقیت نرسیده 
بود اما با این حال بازی اش در »گاوخونی« به چشــم آمده 
بود و برای بازی در فیلم »شمعی در باد« سیمرغ گرفته بود. 
         چه نقشی   در »ســربازهای جمعه« نقش سربازی به 
اسم آصف را داشت که وقتی از سربازی برمی گردد متوجه 
می شود خواهرش به خاطر عشق استادش به اعتیاد روی 
آورده و می خواهد انتقام او را از اســتاد بگیرد. در »ازدواج 
صورتی« دانشــجوی معمار و بیکاری اســت که به خاطر 
پول دســت به ازدواج نامتعارفی می زند. در »رقص روی 
شیشــه« هم نقش مردی ثروتمند و شــکاک را دارد که 
یک مرتبه غیب می شود و همه چیز در فضایی پررمز و راز 

پیش می رود. 
         اعتراف یا پشیمانی  ســال ها بعد از بــازی در دو فیلم 
 ســربازهای جمعه و ازدواج صورتی گفت: »بعد از »شــور 
عشــق« همزمان فیلم های »کما« و »سربازهای جمعه« 
پیشنهاد شد. پیش خودم فکر کردم، فیلم مسعود کیمیایی 
را قبول کنم بهتر اســت، در حالی که اگــر »کما« را بازی 
می کردم شاید بهتر از »ســربازهای جمعه« بود. بازي در 
ازدواج صورتي، بزرگترین اشتباه هنري من بوده.« او درباره 
»رقص روی شیشه« هم گفته: »سروته رقص روی شیشه 
را هم آوردند و به اســم پایان فصل اول به خورد مخاطب 
می دهند، خودشان آبرو ندارند و آبروی عوامل هم برایشان 

اهمیتی ندارد و...«
         میزان موفقیت اثر   از میان این آثار، »سربازهای جمعه« 
اثر موفق تری بود و در جشــنواره  از چند جهت مورد توجه 

قرار گرفت.

         شناسنامه اثر   این دومین بار است که مهران مدیری 
از نقشی که بازی کرده راضی نیســت. دفعه اول بعد از 
بازی در فیلم »دایره زنگی« به کارگردانی پریسا بخت آور 
از حضور در این فیلم گلایــه کرد و حالا هم که چند روز 
پیش در جشن حافظ گفته که در فیلم »درخت گردو« به 
کارگردانی محمدحسین مهدویان خیلی بد بازی کرده.

         با چه کارنامه ای   مهــران مدیری در همــان ابتدای 
فعالیتش در دهه هفتاد به نقطه اوج رســید و توانست 
هنرمندی خودش را به عنوان یک کمدین و کارگردان 
قابل قبول آثار کمــدی به همه ثابت کنــد. در »دایره 
زنگی« هم بخش مهمــی از جذابیت فیلــم به بازی او 

برمی گشت.
         چه نقشی   در »دایره زنگی« یکی از همســایه ها بود. 
پدر پیرش مدام دردسر ایجاد می کرد و خودش هم مدام 
به این فکر بود که تا چند ساعت بعد به همراه همسایه اش 
بروند مســافرت. در »درخت گردو« نقش یک پزشک را 

در حادثه سردشت داشت. 
         اعتراف یا پشیمانی  مدیری درباره »دایره زنگی« گفته 
بود: »دایره زنگی فیلمی نشد که فکر می کردم. شاید خانم 
بخت آور از نظر خودشــان فیلم خوبی ساخته باشند، اما 
من »دایره زنگی« را اثری خوب در کارنامه ام نمی دانم.« 
چند روز پیش هم به نقشــش در »درخت گردو« تاخت 
و گفت: »نمی دانم فیلم »درخــت گردو« را دیدید یا نه، 
من در آن فیلم افتضاحم. این را واقعاً می گویم. خیلی بد 
بازی کردم در آن فیلم. نمی دانم چرا، شاید چون دوست 
بودیم و من را دوست داشتند گفتند بیا و بازی کن. ولی 
افتضاح بودم، اگر جایزه چپق طلایی وجود داشت، حتماً 

به من می دادند.«
         میزان موفقیت اثر   »دایره زنگــی« به عنوان یک فیلم 
کمدی با استقبال خوبی مواجه شد و جزو آثار قابل قبول 
کمدی در ســینمای ایران بود. »درخت گردو« هم در 
جشنواره با تحسین مواجه شد اما اکثر مخاطبان معتقد 
بودند تنها نقطه ضعف فیلم بازی مهران مدیری است که 

حالا خودش هم همین نظر را دارد. 

         شناسنامه اثر   محمدرضا گلزار سال 1380 در فیلم 
»بالای شهر پایین شهر« به کارگردانی اکبر خادمین 
بازی کرد. ســال 1386 هم در فیلــم »كلاغ پر« به 

کارگردانی شهرام شاه حسینی جلوی دوربین رفت. 
         با چه کارنامه ای   گلزار سال 1379 با بازی در فیلم 
»سام و نرگس« به ســینما وارد شد و سال 1380 با 
بازی در فیلم »شام آخر« بیشتر شناخته شد. بلافاصله 
بعد از این دو فیلم، »زمانــه« را کار کرد؛ فیلمی که 
خودش درباره اش گفته جزو فیلم های دوست داشتنی 
کارنامه اش نیست. بعد از زمانه سراغ بازی در »بالای 
شهر پایین شهر« رفته. درواقع زمانی که هنوز خیلی 
از ورودش به سینما نگذشته. گلزار در سال های بعد با 
فیلم های »کما«، »بوتیک« و »آتش بس« وارد مسیر 
موفقیت شد و »کلاغ پر« را زمانی بازی کرد که تقریبا 

در جای درست و خوبی قرار داشت. 
         چه نقشی   در »بالای شــهر پایین شــهر« نقش 
نوازنده ای به اســم داوود را بازی کرد که به خاطر فقر 
مالی امکان پرداخت اجاره خانه را نداشــت. درگیری 
همســرش با صاحبخانه باعث می شــد زندگی شان 
به هم بریزد. در فیلم »کلاغ پر« جوانی است که بعد 
از مدت هــا کار پیدا می کند اما همــان موقع متوجه 
می شود نامزدش می خواهد با فرد دیگری ازدواج کند. 
         اعتراف یا پشیمانی  گلزار در مصاحبه ای به این نکته 
اشاره کرده که از بازی در این دو فیلم پشیمان است. 
او گفته: »فیلم »بالای شهر پایین شهر«، قصه درست 
و حسابی نداشت و من به تنهایی بار جذابیت فیلم را 
به دوش کشیدم. فیلم »کلاغ پر« شهرام شاه حسینی 
هم جزو فیلم هایی بود که از بازی در آن پشــیمانم. 
فیلمنامه »کلاغ پر« را اصلا دوســت نداشتم. منتها 
براســاس قولی که به تهیه کننده داده بودم، در فیلم 

بازی کردم.«
         میزان موفقیت اثر   هیچ کــدام از ایــن دو اثر جزو 
آثار موفق ســینما نیســتند و موفقیتی هم به دست 

نیاورده اند. 

         شناسنامه اثر   سعید راد سال 1398 در سریال »دل« 
به کارگردانی منوچهر هادی بازی کرد. این دومین تجربه 
منوچهر هادی در ساخت یک سریال برای شبکه نمایش 
خانگی بود که براســاس فیلمنامه بابک و میثم کایدان 

ساخته شد. 
         با چه کارنامه ای   ســعید راد یکــی از مهمتریــن 
بازیگرهای دهه پنجاه و شصت سینمای ایران است. در 
ســال های اخیر با اینکه کمتر بازی می کند اما کماکان 
روی نقش های انتخابی اش حساس است. او سال 1390 
برای بازی در فیلم »گیرنده« دیپلم افتخار بهترین بازیگر 

نقش اول مرد را گرفت.
         چه نقشی   در سریال »دل« نقش پدر رستا را داشت؛ 
دختری که شب عروسی اش گم می شد و مورد تجاوز قرار 
می گرفت. او حالا باید به اوضاع سروســامان می داد و از 

طرفی برای حفظ آبروی دخترش تلاش می کرد. 
         اعتراف یا پشیمانی  بعد از پخش قســمت آخر سریال 
»دل«، خیلی ها به ســکانس بیرون آمدن ســعید راد از 
آی سی یو اعتراض کردند. او همان زمان نسبت به بازی اش 
در این سریال واکنش نشان داد و گفت: »می خواستم بازی 
در ســریال های خانگی را تجربه کنم. نمی خواهم بگویم 
کاش نمی کردم چون دیر یا زود ایــن اتفاق می افتاد. اما 
این کار راضی کننده نبود. چون سناریو را کامل نخوانده 
بودم و 10 صفحه، 10 صفحه در اختیار من قرار می دادند. 
حتی زمانی مــوردی پیش آمد به من گفتند ســناریو را 
می خواندی! من راضی نیســتم چون بــرای این نقش ها 
ساخته نشدم. آن سینمایی که کار می کردم، سینمای 3۵ 
میلیمتری از بین رفته است. اصلًا مسئله اعتراض نیست. 
این اشتباهی بود که من کرده ام و پای آن ایستاده ام. تا آخر 
کارم را تمام کردم، چون عادت ندارم کاری را قبول کنم و 
آن را به حال خودش رها کنم. تجربه ای بود که برای من 

جالب نبود و امیدوارم هیچ وقت دیگر تکرار نشود.«
         میزان موفقیت اثر   سریال »دل« یکی از ضعیف ترین 
سریال های منوچهر هادی و شبکه نمایش خانگی بود و 

با اعتراض های زیادی مواجه شد.

         شناسنامه اثر   محمدرضا فروتن در طول فعالیت های 
حرفه ای اش در دو فیلم علیرضا داوودنژاد بازی کرد. فیلم 
»ملاقات با طوطی« را ســال 1381 بازی کرد و دو سال 

بعد هم در »هشت پا« حضور پیدا کرد. 
         با چه کارنامه ای   اوج شــهرت محمدرضا فروتن در 
دهه هفتاد بود. او به واسطه بازی در فیلم های »دوزن«، 
»قرمز«، »زیر پوست شــهر«، »اعتراض«، »مرسدس« 
و »شب یلدا« توانســته بود به جایگاه قابل قبولی برسد 
و یک سیمرغ بلورین هم به دســت بیاورد. درست یک 
سال بعد از موفقیت »شب یلدا« بازی در فیلم »ملاقات 

با طوطی« را پذیرفت.
         چه نقشی   در »ملاقات با طوطی« نقش مجید را ایفا 
می کند. او به خاطر پاپوشی که پدرزنش برایش می سازد 
به زندان می افتد و همسرش برای رهایی او تلاش می کند. 
در »هشت پا« نقش مردی به اسم امیر را بازی می کند که 
به همراه سه زن تصمیم می گیرند دست به اختلاس بزنند 
و فرار کنند اما در میانه راه میانه شــان به هم می خورد و 

همه کشته می شوند.
         اعتراف یا پشیمانی  فروتن خیلی سال پیش، زمانی که 
هنوز بسیاری از آثار ضعیف کارنامه اش را بازی نکرده بود، 
در مصاحبه ای گفته بود: »کارهایی هم بوده که به خاطر 
دلم رفته ام و باعث افت من شده. مثل ملاقات با طوطی 
و هشت پا. آقای داوودنژاد را خیلی دوست دارم ولی این 
فیلم ها را دوســت ندارم. یعنی این سینمایی نیست که 
من دوست داشته باشــم در آن باشم. امیدوارم که دیگر 
توی این سینما بازی نکنم. نه اینکه به دلم اعتماد نکنم. 
من آن موقع فیلمنامه فیلم را نداشــتم. این جزو دو، سه 
فیلمی بوده که داوودنژاد خودش هم فیلمنامه ننوشته 
بود. وقتی یک فیلمنامه را می خوانم متوجه می شوم که 
کار من هست یا نیســت. این دو تنها کارهایی بوده که 
من فیلمنامــه را نخواندم. یقینا اگر فیلمنامه داشــت و 

می خواندم، بازی نمی کردم.«
         میزان موفقیت اثر   هیچ کدام از ایــن دو اثر، جزو آثار 

موفق علیرضا داوودنژاد نبودند. 

         شناسنامه اثر   مهناز افشــار ســال 1397 در فیلم 
ســینمایی »مهمانخانه ماه نو« بازی کــرد؛ فیلمی به 
کارگردانی تاکفومی تسوتســویی، تهیه کنندگی جواد 
نوروزبیگی که براســاس فیلمنامه نغمه ثمینی ساخته 

شده بود. 
         با چه کارنامه ای   »مهمانخانه ماه نــو« آخرین فیلم 
سینمایی مهناز افشــار قبل از مهاجرت است. او در آن 
زمان به عنوان ستاره ســینمای ایران شناخته می شد و 
حضورش در یک فیلم می توانست در حد زیادی به فروش 

آن کمک کند.
         چه نقشی   نوشــین نقش اصلی فیلم است. یک زن 
معلم که با دختــرش مونا زندگی می کند. مشــکلات 
خاص خودش را با دخترش و دوست پسر دخترش دارد  
و پنهانکاری دختر باعث می شود که آنها از هم دور شوند. 
در همین حین بازگشت مردی ژاپنی و ملاقات با نوشین 
باعث می شود دخترش به او شک کند و در جست وجوی 

حقیقتی درباره گذشته مادرش برود.
         اعتراف یا پشیمانی  مهناز افشار بعد از انتشار فیلم در 
پستی اینســتاگرامی اعلام کرد که از بازی در این فیلم 
پشیمان است. او نوشته بود: »با احترام و عشق به تمامی 
فیلم هایی که بازی کردم، باید بگویم از حضورم در فیلم 
مهمانخانه ماه نو عذرخواهی می کنــم. از عدم صداقت 
بعضی از عوامل فیلم بگیر تــا تغییراتی که بدون اطلاع 
من انجام شــد و... اما همکاری با بازیگر ژاپنی و تجربه 
ژاپنی صحبت کردن بســیار برایم جالب بود. به وقتش 
بیشــتر خواهم گفت.« البته بعد از آن جواد نوروزبیگی، 
تهیه کننده فیلم هم به این مســئله واکنش نشان داد و 
گفت: »این بازیگر با حواشی بسیاری به این پروژه پیوست 
و ما در شرایط بسیار ســختی »مهمانخانه ماه نو« را به 
پایان رساندیم و در نهایت کارگردان پروژه هم از انتخاب 

و حضور این بازیگر پشیمان شد.«
         میزان موفقیت اثر   »مهمانخانه ماه نــو« فیلم موفقی 
نبود. فیلمنامه قابل قبولی نداشــت و بازی بازیگران هم 

مطلوب نبود. نهایتا چندان هم دیده نشد. 

         شناسنامه اثر   پرویز پرســتویی سال 139۵ در فیلم 
»قاتــل اهلی« بــه کارگردانی مســعود کیمیایی بازی 
کرد. این اولین و آخرین همکاری پرســتویی با مسعود 

کیمیایی بود.
         با چه کارنامه ای   پرستویی ســال ها پیش از بازی در 
»قاتل اهلی« توانسته بود خودش را به عنوان یک بازیگر 
توانمند در ســینمای ایران به اثبات برســاند. او چهار 

سیمرغ و دو دیپلم افتخار از جشنواره فجر گرفته بود. 
         چه نقشی   پرســتویی در نقــش حاج آقــا دکتر 
جلال سروش ظاهر شــده بود. یک کارآفرین موفق 
بخش خصوصی که نمی توانســت شاهد فعالیت های 
غیرقانونی اطرافیانش باشد و نهایتا تصمیم به افشای 
خیانت های شرکت پیسارو که مافیای قدرت و ثروت 

است گرفت.
         اعتراف یا پشیمانی  پرویز پرســتویی که زمانی تمایل 
زیادی به بازی در یکی از آثار مســعود کیمیایی داشت 
قبل از نمایش عمومی این فیلم به شدت از بازی در این 
فیلم ابراز پشیمانی کرد و نوشت: »با اضافه شدن دو سه 
ســکانس جدید، تغییراتی در فیلمنامه به وجود آمده و 
مونتاژ به گونه ای که در خدمت آن دو، سه سکانس جدید 
باشند، صدمه اساســی به فیلم زده. از اینکه از اعتماد و 
عشقی که به این پروژه داشتم، سوءاستفاده شد؛ متأسفم 
و به دلیل احترام ویژه ای که بــرای مخاطبان عزیز قائل 
هســتم، خواســتم پیش از نمایش فیلم به ایشان اعلام 
کرده باشم که این فیلمنامه ای نبود که قرار بود بازی کنم 
و در نتیجه این فیلم که می توانست اثر خوبی در کارنامه 
همه  ما ازجمله آقای کیمیایی باشد، ارزشش را به مسائل 
شخصی باخت و آن نشد که با وجود »دیربودن« قرار بود، 
بشود«! او از اینکه فیلم در جشنواره فجر به بخش سودای 

سیمرغ راه یافته هم اعتراض کرد. 
         میزان موفقیت اثر   »قاتل اهلی« فیلم قابل قبولی در 
کارنامه مســعود کیمیایی نیست. این فیلم در جشنواره 
فیلم فجر مورد توجه قرار نگرفت اما در جشــن انجمن 

منتقدان و جشن خانه سینما در دو رشته نامزد شد. 

         شناسنامه اثر  عــزت الله انتظامــی مدت ها بعد 
از نمایش فیلم »هامون« بــه کارگردانی داریوش 
مهرجویی، در مصاحبه ای اعلام کرد که از نقشش در 

این فیلم راضی نیست.
         با چه کارنامه ای  انتظامی سال 1368 درحالی در 
فیلم »هامون« بازی کرد که پیش تر در هفت فیلم 
با داریوش مهرجویی همکاری کرده بود. او به خاطر 
بازی در فیلم های »گاو«، »دایــره مینا«، »حاجی 
واشنگتن«، »کمال الملک«، »گراند سینما« بسیار 
مورد توجه قرار گرفته بود و در کارنامه اش برای بازی 
در فیلم گاو جایزه هوگو نقره ای بهترین بازیگر نقش 
اول مرد را از جشــنواره بین المللی فیلم شــیکاگو 
دریافت کرده و یک سیمرغ هم برای »گراند سینما« 

برایش به ثبت رسیده بود.
         چه نقشی  او در این فیلم نقــش وکیل هامون را 
بازی می کرد که می خواست او را قانع کند از مهشید 
طلاق بگیرد. وکیلی که معلوم نشد آخرش دغل باز 
است یا به بهترین شکل به وظیفه اش عمل می کند.

         اعتراف یا پشیمانی  انتظامــی گفتــه: »در صحنه 
مرتبط با دفتر وکالت بود که شخصیت وکیل کاملًا 
شناسانده می شد ولی آن را به کلی حذف کردند که 
به لزوم حضور من در آن فیلم لطمه اساسی زد. ایراد 
بزرگی که به من گرفته می شــود این است که بود و 
نبودت در این فیلم یکی است و نمی دانند که من اول 
بودم ولی بعد با حذف این صحنه و چند فصل دیگر 
»نبود« شدم. با این حال شــاید هم نظر مهرجویی 
درست است و این امر به نفع فیلم باشد. من همیشه 
با کوتاه کردن فیلم موافق بودم و طرفدار زیاد گویی 
و لفت و لعاب نیستم، اما هر نقشــی باید در بیاید و 
بریده حرف زدن هم باید منطق خود را داشته باشد.«
         میزان موفقیت اثر  »هامــون« یکــی از فیلم های 
ماندگار سینمای ایران اســت و خود انتظامی هم با 
وجود اینکه از نقشش در این فیلم راضی نیست برای 

نقش وکیل، نامزد دریافت سیمرغ شد.
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پس بگیرید 
مروری بر گفته های 8 بازیگر 

سینما و تلویزیون که از بازی در 
یک نقش پشیمان شده اند

بالای صفحه درباره اعتراف یا پشــیمانی 10 
بازیگر ستاره سینما نوشــته ایم و جایگاه آن 
اثر را در کارنامه هریک از آنها و در ســینما و 
تلویزیون و شبکه خانگی بررسی کرده ایم. در 
این بخش سراغ بازیگرانی رفته ایم که شاید 
ستاره به حســاب نیایند اما به واسطه حضور 
پررنگشان در ســینما و تلویزیون و همچنین 
جوایزی که گرفته اند مــورد توجه اند. بخش 
مهمی از این بازیگران از حضور در یک سریال 
تلویزیونی گلایه مندند و اکثرشان معتقدندکه 
یا از ابتدا با فیلمنامه ای کامل مواجه نبوده اند، 
یا فیلمنامه در طول کار تغییر کرده و یا شرایط 
طبق گفته های کارگردان و تهیه کننده پیش 
نرفته است. طبیعتا تعداد بازیگرانی که از نقش 
خودشان در یک اثر ناراضی هستند بسیار زیاد 
است و شاید بتوان گفت عدد آن به تعداد تمام 
بازیگران می رسد چون بالاخره هر بازیگری از 
یکی دو نقشش ناراضی است. به همین دلیل 
هم صرفا دســت روی بازیگرانی گذاشته ایم 
که از یک طرف چهره های مطرحی هستند و 
از طرف دیگر ابراز پشیمانی شان بازتاب های 
گسترده ای داشته و حتی با حاشیه هایی مواجه 
شده. بعضا پروژه ای را ترک کرده اند یا مجبور 

شده اند حرفشان را پس بگیرند.

         با چه کارنامه ای   علی مصفا در شــرایطی سال 1378 در ســریال »کیف 
انگلیســی« به کارگردانی ضیاءالدین دری بازی کرد که پیش از آن با فیلم های 
»پری« و »لیلا« بین مخاطبان شناخته شده بود و یک سیمرغ در کارنامه داشت. 
البته بازی در »کیف انگلیسی« باعث شد نزد مخاطبان بیشتری محبوبیت پیدا 
کند. او سال 1386 در سریال »پریدخت« به کارگردانی سامان مقدم بازی کرد. 

درحالی که به فیلم های موفق کارنامه اش، »پارتی« هم اضافه شده بود. 
         اعتراف یا پشیمانی   علی مصفا بعد از اکران فیلم »پله آخر« در مصاحبه ای که 
درباره این فیلم بود از بازی در سریال های تلویزیونی ابراز پشیمانی کرد و گفت: 
»آن زمان چیزی که برایم کارکردن در این نوع سریال ها را هموار می کرد، تفریحی 
بود که سر صحنه می کردیم. این سیســتم کلًا خیلی جذاب و خنده دار است و 
وضعیت عجیب و غریبی را برای بازیگر ایجاد می کند. بیشتر خاطره های جالبی 
که برای دیگران تعریف می کنم از اتفاق هایی است که سر صحنه همین سریال ها 
افتاده است.« وقتی هم که از او پرسیدند پس چرا در این سریال های تاریخی بازی 

کرد؟ گفت: »اشتباه کردم، سعی هم کردم که اشتباهم را تکرار نکنم.«
         میزان موفقیت اثر   »کیف انگلیسی« یکی از بهترین ســریال های تاریخی 

تلویزیون بود ا ما »پریدخت« اثر ضعیفی از آب درآمد.

کیف انگلیسی و پریدخت علی مصفا

         با چه کارنامه ای    فیلم »آخرین بار کی سحر را دیدی؟« سال 1394 به 
کارگردانی فرزاد موتمن ساخته شد. ژاله صامتی از اوایل دهه هفتاد علاوه 
بر تئاتر، در ســینما و تلویزیون هم بازیگر شناخته  شده ای بود و نقش های 

متنوعی ایفا کرده بود. 
         اعتراف یا پشیمانی    ژاله صامتی زمان اکران فیلم »آخرین بار کی سحر 
را دیدی؟« از بازی در آن ابراز پشیمانی کرد و گفت: »از بازی در این فیلم 
اصلا راضی نیستم. این فیلم خیلی حواشی داشت و هنوز هم چک های من 
پاس نشده اســت. واقعا برای این فیلم زحمت کشیدم. دو ماه با این نقش 
زندگی کردم اما ماحصل کار در تدوین نابود شد. آنچه که بازی کرده بودم 
با آن چیزی که دیدم، زمین تا آسمان فرق داشت. این از کارهایی است که 

از بازی کردن در آن بسیار پشیمان هستم.«
         میزان موفقیت اثر    فیلم در جشنواره سی وچهارم فیلم فجر در پنج رشته 
بهترین فیلم، کارگردانی، فیلمنامه، بازیگر نقش مکمل زن و بهترین بازیگر 
نقش مکمل مرد، نامزد سیمرغ شد اما در هیچ رشته ای جایزه نبرد. جالب 
اینجاست که خود ژاله صامتی هم با وجود پشیمانی اش از ایفای نقش در 

این فیلم، جزو نامزدهای دریافت سیمرغ بود. 

آخرین بار کی سحر را دیدی ژاله صامتی

         با چه کارنامه ای   سام درخشانی سال 1392 در ســریال »ماتادور« به 
کارگردانی فرهاد نجفی بازی کرد. همان ســالی که برای »پژمان« جلوی 
دوربین سروش صحت رفت و موفقیت زیادی به دست آورد. او پیش از آن 
در سریال های »در چشــم باد«، »نابرده رنج«، »ساعت شنی«، »خسته 

دلان«، »شهر دقیانوس« و ... دیده شده بود و مورد توجه قرار داشت. 
         اعتراف یا پشیمانی    سام درخشانی حضور کوتاهی در سریال »ماتادور« 
دارد چون خودش از یک جایی به بعد از حضور در این ســریال پشــیمان 
شده و شرایط به سمتی پیش رفته که از آنها خواسته او را شهید کنند و از 
بازی برود بیرون. در این باره گفته: »فیلمنامه چندبار تغییر کرد و مدت ها 
بلاتکلیف بودیم. تا اینکه دیدم از یک جای قصه به بعد شخصیت من هیچ 
جایگاهی در کار ندارد، چون اصلًا بمبی برای خنثی کردن نیست! در واقع 
از یک جا پلیس متخصص خنثی کردن بمب کاربردی نداشت و حضورش 

اضافه بود.« همه موارد باعث شده از ادامه همکاری انصراف دهد.
         میزان موفقیت اثر   این سریال برای هفته نیروی انتظامی در یازده قسمت 
ساخته شده بود و آنقدر ضعیف بود که از سوی مخاطبان با استقبال روبه رو 

نشد و موفقیتی به دست نیاورد.

ماتادور سام درخشانی

         با چه کارنامه ای   صابر ابر سال 1392 درحالی مقابل دوربین فریدون جیرانی 
برای فیلم »خواب زده« رفت که به واسطه بازی در فیلم های »مینای شهر خاموش«، 
»دایره زنگی«، »درباره الی«، »اینجا بدون من«، »برف روی کاج ها« و... برای مخاطبان 

شناخته شده بود و سه بار هم نامزدی دریافت سیمرغ را در کارنامه اش داشت.
         اعتراف یا پشیمانی    بعد از رونمایی از فیلم »خــواب زده«، خیلی ها از این 
ساخته فریدون جیرانی متعجب شدند. صابر ابر هم توضیح داد که از نقشش در 
این فیلم راضی نیست. او گفت: »خیلی صادقانه می گویم تنها اشتباهی که اخیرا 
مرتکب شده ام بازی در فیلم جیرانی بوده است. نه تنها دفاعی درباره فیلم ندارم 
که برای اولین بار می گویم از اینکه در این فیلم بازی کرده ام عذرخواهی می کنم. 
جیرانی کارگردان بیسوادی است؟ نه اتفاقا ایشان جزو آدم های باسابقه سینمای 
ماست که سال ها کار، تدریس و نقد کرده اما فکر می کنم نتیجه خواب زده هیچ 

ربطی به کارگردانی که من می شناسم، ندارد.«
         میزان موفقیت اثر    »خواب زده« اثر موفقی نبود و با انتقادهای زیادی همراه 
شد. تنها موردی که در جشنواره فجر تا حدی مورد توجه قرار گرفت، بازی اکبر 
عبدی بود که به واسطه آن نامزد دریافت سیمرغ شد. با این حال اکثر مخاطبان 

و منتقدان فیلم را نپسندیدند. 

خواب زده صابر ابر

         با چه کارنامه ای   ســال 1387 بهاره رهنمــا در فیلــم »چارچنگولی« به 
کارگردانی سعید سهیلی بازی کرد. محور اصلی فیلم درباره دو برادر با بازی جواد 
رضویان و رضا بنفشه خواه بود و رهنما در بخش کوچکی از آن بازی داشت. رهنما 
پیش از بازی در این فیلم در ســینما با »نون و عشق و موتور هزار«، »عاشقانه«، 
»دایره زنگی«، »توفیق اجباری« و در تلویزیون با »داستان یک شهر2«، »من یک 

مستأجرم«، »زیرزمین«، »مرد هزار چهره« و... به شهرت رسیده بود.
         اعتراف یا پشیمانی    بهاره رهنما بعد از بازی در فیلم »چارچنگولی« و قبل 
از اینکه خودش فیلم را ببیند، در مقابــل این فیلم موضع گرفت و گفت:  »هنوز 
این فیلم را ندیده ام. اما نظرم را درباره دوران قبل از ساخت می  گویم که نقشم را 
دوست ندارم. چارچنگولی المان  های یک کمدی پرفروش را داشت، اما وقتی کار 
شروع شد، متاسفانه لحنی که از طرف کارگردان )سعید سهیلی( به فیلم افزوده 
شد، با ســلیقه من همخوان نبود و چیزی نشــد که من  فکر می  کردم. به خاطر 
قراردادم نمی  توانستم تا پایان فیلمبرداری کار را ترک کنم وگرنه حتما این کار 

را می  کردم.«
         میزان موفقیت اثر    فیلم تجاری پرفروشی شد اما ارزش هنری چندانی 

نداشت.

چارچنگولی بهاره رهنما

         با چه کارنامه ای    مجید صالحی سال 139۵ در فیلم »ما خیلی باحالیم« به 
کارگردانی بهمن گودرزی بازی کرد. او یک سال پیش از این فیلم هم با گودرزی 
در فیلم »ثبت با سند برابر است« همکاری کرده بود. مجید صالحی از دهه هفتاد 
و با برنامه های تلویزیونی شناخته شد اما به طور کلی بازیگری نبود که نقش های 
درخشان زیادی از او دیده باشیم. نقش متفاوتش در فیلم »استراحت مطلق« 
عبدالرضا کاهانی و فیلم تلویزیونی »ته خط« به کارگردانی منوچهر هادی جزو 

مهمترین فیلم های کارنامه بازیگری اش بودند.
         اعتراف یا پشیمانی     زمانی که فیلم »ما خیلی باحالیم« اکران شــد مجید 
صالحی در یک پست اینستاگرامی اعلام کرد که از نقشش در این فیلم راضی 
نیست و به این وسیله به مخاطبانش هشدار داد. او نوشت:» من اشتباه کردم. 
شــما ولی نروید. وقت خودتان را هدر ندهید.« البته چند وقت بعد حرفش را 
پس گرفت و واکنشش را احساسی خواند و از اینکه با بهمن گودرزی همکاری 
کرده ابراز خوشحالی کرد بعد هم گفت مشکلش با شخص دیگری بوده و با این 

فیلم مشکلی ندارد.
         میزان موفقیت اثر   به عنوان یک فیلم کمدی تجاری با بازی مهران غفوریان و 
بهنوش بختیاری و مجید صالحی و ... پرفروش شد اما ارزش هنری چندانی نداشت. 

ما خیلی باحالیم مجید صالحی

         با چه کارنامه ای   کارنامه مرجانه گلچین به دو بخش قبل و بعد از بازی در 
سریال »بزنگاه« رضا عطاران دسته بندی می شود. او با سریال »بزنگاه« و بعد 
از آن »شمس العماره« بسیار مورد توجه قرار گرفت  و بعد از آن در سریال هایی 
مثل »سه دونگ سه دونگ«، »راه دررو«، »خوش نشین ها« و... بازی کرد و در 
»نفس گرم« نقشی جدی و متفاوت را تجربه کرد. وقتی بازی در »آرماندو« به 
کارگردانی احسان عبدی پور را پذیرفت که برای خودش به عنوان یک بازیگر 

زن کمدین مطرح شده بود. 
         اعتراف یا پشیمانی     مدتــی بعد از پخش ســریال »آرمانــدو« در یکی از 
برنامه های تلویزیونی از بازی در این مجموعه ابراز پشــیمانی کرد و گفت که 
ترجیح داده اصلا این سریال را نبیند. چون آنطور که انتظار داشته پیش نرفته 
و توقعش برآورده نشــده. او گفت که سوژه  ســریال را درباره آرزوهای چند 
سیاهی لشکر در دنیای سینما دوست داشته اما این آرزوها به خوبی در سریال 

پرداخته نشده و تغییرات شخصیت ها هم غیرمنطقی است و تناقض دارد.«
         میزان موفقیت اثر    »آرماندو« سریال کمدی قابل قبولی نبود و زمان پخش 
با استقبال چندانی روبه رو نشد. ســوژه خوبی داشت با پتانسیل بالا که در حد 

ایده باقی مانده بود.

آرماندو مرجانه گلچین

         با چه کارنامه ای    شبنم فرشادجو بیشتر از هرچیز در تئاتر فعالیت داشته 
اما در سینما و تلویزیون و شــبکه خانگی هم حضور زیادی داشته. به واسطه 
بازی در »شوخی کردم«، »درحاشیه«، »گسل«، »بانوی عمارت« و ... شناخته 
شده بود و ماه رمضان امسال در ســریال »یاور« به کارگردانی سعید سلطانی 

هم بازی داشت. 
         اعتراف یا پشیمانی    بعد از پایان پخش سریال، خیلی صریح در یک برنامه 
تلویزیونی گفت که از بازی در »یاور« پشیمان است. او گفت:» متاسفانه باید 
اقرار کنم بدون خواندن فیلمنامه قرارداد بستم و به گروه اعتماد کردم. درباره 
نقش پرسیدم و دیدم خانم خانواده است. ۵ ، 6 خط برایم توضیح دادند و من 
گفتم قرارداد می بندم. قرارداد بســتم و رفتم خانه و شروع به خواندن کردم. 
خودم جزو مخالفان و منتقد به شدت سخت نسبت به نوع نگاه آقای مطلبی به 
زنان هستم. جزو منتقدان این سریال هستم و برخی سکانس ها بود که حتی 

دعوایم می شد و دلم می خواست با نویسنده کار صحبت کنم.«
         میزان موفقیت اثر    »درست است که به واسطه ساعت پخش مناسبش بعد 
از افطار مخاطبان زیادی داشت اما ســریال قابل قبولی نبود و به خاطر برخی 

مشکلات ریشه ای با انتقادهای زیادی روبه رو شد. 

یاور شبنم فرشادجو
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